
                                                                    

                                                                                                                                                                                                           
                                                                                                                                                                                                                                                             2/09

IRIMON, spol. s r.o., Obchodní zastoupení HUNTER pro ČR
Rožmberská 1272, 198 00 Praha 9, tel.: 281 862 206, 281 868 181

fax: 281 860 228,  e-mail: irimon@irimon.cz, www.irimon.cz

Hunter RZWS PRO KOŘENOVÉ ZÓNY STROMŮ

Podpovrchová závlaha Hunter RZWS umožňuje 
zavlažování kořenového systému rostlin rovnoměrně 
těsně i hluboko pod povrchem a tím podporuje zdravý 
vývoj a růst zeleně.   

Podporování hloubkového růstu kořenů a jejich udržení pod 
povrchem je to nejpodstatnější, co stromům a keřům zaručí 
zdravý a silný růst. Zvláště pak to platí pro nově vysazenou 
a mladou zeleň. Abychom toho dosáhli, musí být voda, 
vzduch a další důležité živiny dopraveny ke kořenovému 
systému rostliny. Stromy jsou často vysazeny 
v nedostatečně propustných půdách, které přítok vody ke 
kořenům ztěžují. RZWS jako závlaha kořenového systému 
byl speciálně navržen pro tyto situace a zajišťuje závlahu 
kořenů mělko i hluboko pod povrchem. Perforovaný válcový 
profil se systémem vnitřních přepážek se vkládá svisle do 
kořenové zóny keřů, menších či větších stromů. Jeho 
zapouzdřená konstrukce chrání vnitřní  zařízení proti 
poškození.

       Vysoké a mladé                     Mladé stromy a velké             Křoviny    
               stromy                                keře nebo křoviny

          RZWS36                       RZWS18               RZWS10

Použití

Technická charakteristika

 Modely: 
RZWS 10 – s víkem bez bubbleru, výška 26 cm
RZWS 18 – s víkem bez bubbleru, výška 46 cm
RZWS 36 – s víkem bez bubbleru, výška 91 cm

 Možnost volby bubbleru s kompenzací tlaku
PCB 25 - 0,9 l/min a PCB 50 - 1,9 l/min 

 SET RZWS s bubblerem a swing jointem ½ “
RZWS 10/25 –  s bubblerem PCB 25 (0,9 l/min)  
RZWS 18/25 –  s bubblerem PCB 25 (0,9 l/min)
RZWS 18/50 –  s bubblerem PCB 50 (1,9 l/min)
RZWS 36/25 –  s bubblerem PCB 25 (0,9 l/min)
RZWS 36/50 –  s bubblerem PCB 50 (1,9 l/min)

 Možnost vložení zpětného ventilu Hunter HCV
 Možnost vložení látkového filtračního pláště pro instalaci 

do písčitých zemin 
 Připojení pomocí SWING JOINTU ½ “ nebo QJ20
 Doporučený pracovní tlak 0,1 – 0,4 MPa

Eliminuje plýtvání vodou. 
Přivádí ji jen tam, kde je to 
potřeba: do země přímo ke
kořenům.

Bubbler Hunter 
s průtokem 0,95 
nebo 1,9 l/min

Pevná plastová 
síť umožňuje 
vodě, vzduchu a 
živinám vyhnout
se hutné zemině 
a dotéci přímo 
ke kořenovému 
systému 
rostliny.

Pevné snímatelné 
víko umožňuje 
snadnou kontrolu a 
opravy bubbleru a 
zpětného ventilu.

StrataRoot přivádí 
vodu rovnoměrně 
po celé výšce 
kořenového 
systému stromu 
nebo keře, mělce 
až hluboko pod 
povrchem.


